
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар.М У Улаанбаатар хот

Баянзүрх дүүргийн Шавь цогцолбор сургуулийн 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан 
25,237,006.31 /хорин таван сая хоёр зуун гучин долоон мянга зургаан төгрөг гучин нэгэн 
мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Баянзүрх дүүргийн Шавь цогцолбор сургууль /Г.Бүрэнмэнд/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс, 34 нэр төрлийн 
24,067,864.37 /хорин дөрвөн сая жаран долоон мянга найман зуун жаран дөрвөн төгрөг 
гучин долоон мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 6 нэр төрлийн 1,169.141,94 /нэг сая нэг зуун 
жаран есөн мянга нэг зуун дөчин нэгэн төгрөг ерэн дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устган, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянзүрх дүүргийн Шавь цогцолбор 
сургууль /Г.Бүрэнмэнд/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

1 1 5 О З О 0 О П 7 9 Р



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны . 0 6  дугаар сарын .^&дрийн 

дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Баянзүрх дүүргийн Шавь цогцолбор сургууль
/төгрөгөөр/

№
Эд хөрөнгийн 

нэр

с;5
*
I
со0 га с;1  
3
<

2оX
X
*
о
X

оо
X
оX
оо

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

оX>-
§
3о<
с;
>-

Эвдрэл гэмтэл
ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

11 1 Ь
<  § 1
1  2 -  Х  с1 *  о 

2

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
шийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж

1 Хөргөгч 13 Ш 1 299,637.06 299,637.06 299,637.06 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

2 Компьютер 14 ш 1 360,294.00 360,294.00 360,294.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

3 Проектор 9 ш 1 715,000.00 715,000.00 715,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

4 Дрилл 13 ш 1 150,744.66 150,744.66 150,744.66 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

5
Олон үйлдэлт 
принтер

12 ш 1 332,502.50 332,502.50 332,502.50 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

Д||||ДГПЛУ
—6- Проектор 12 ш 1 1,338,337.28 1,338,337.28 1,338,337.28 -

боломжгүй
Актлах татах татах

7 Зн үйлдэлтэй 
принтер

10 ш 2 209,000.00 418,000.00 418,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

8
Зөөврийн
компьютер
ТозЫЬа

9 ш 4 749,900.00 2,999,600.00 2,999,600.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

9 Кодоскоп 18 ш 1 634,000.00 634,000.00 634,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах



10 Компьютер 9 ш 2 959,800.00 1,919,600.00 1,919,600.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

11
Хөгжим

/РМШрз/
8 ш 4 69,999.00 279,996.00 279,996.00 -

Ашиглах
боломжгүй

Актлах татах татах

12 Тоос сорогч 6 ш 2 219,900.00 439,800.00 439,800.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

13
Принтер НР 
1132

8 ш 1 259,900.00 259,900.00 259,900.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

14 Нөтбүүк 10 ш 1 1,799,000.00 1,799,000.00 1,799,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

15 Дэлгэц 10 ш 3 157,900.00 473,700.00 473,700.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

16 Компьютер 9 ш 12 577,500.00 6,930,000.00 6,930,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

17 Принтер 13 ш 1 169,428.40 169,428.40 169,428.40 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

18 Гар сэнс 13 ш 2 162,661.62 325,323.24 325,323.24 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах устгах устгах

19 Компьютер 12 ш 1 628,099.85 628,099.85 628,099.85 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

20 Камер 6 ш 4 85,000.00 340,000.00 340,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

21 Зөөврийн ком 13 ш 1 1,271,843.00 1,271,843.00 1,271,843.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

22 Өнгөт принтер 8 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 22,434,805.99 22,434,805.99 -
Тавилга эд хогшил

Ашиглах23 Тавиур 12 ш 3 50,274.90 150,824.70 150,824.70 “
боломжгүй

Актлах устгах устгах

24
Дивааны
бүтээлэг

22 ш 4 50,000.00 200,000.00 200,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

25 Самбар 13 ш 1 67,155.00 67,155.00 67,155.00 -
Ашиглах

боломжп/й
Актлах татах татах

26 Самбар 13 ш 1 124,537.12 124,537.12 124,537.12 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах



27
Багшийн
ширээ

13 ш 1 170,940.00 170,940.00 170,940.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

28 Хивс шар 23 ш 1 18,000.00 18,000.00 18,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

29 Морин хуур 13 ш 1 134,310.00 134,310.00 134,310.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

30
Бичгийн
машин

27 ш 1 477,000.00 477,000.00 477,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

31 Самбар 12 ш 1 59,798.60 59,798.60 59,798.60 -
Ашиглах

боломжп/й
Актлах татах татах

32
Даралтын 
аппарат 
/сантехник /

27 ш 2 57,500.00 115,000.00 115,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах устгах устгах

33
Сагсны
самбар

12 ш 2 139,997.00 279,994.00 279,994.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах устгах устгах

34
5 төрлийн 

дасгалын 
вандан

6 ш 1 155,000.00 155,000.00 155,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

35 Алхагч 6 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

36
Телевизорын
суурь

17 ш 1 18,000.00 18,000.00 18,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах устгах устгах

37
Багшийн
ширээ

13 ш 1 121,640.90 121,640.90 121,640.90 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

38
Ангийн самбар 
хар

17 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах татах татах

39 Сурагч ширээ 12 ш 5 30,000.00 150,000.00 150,000.00
Ашиглах

Актлах татах татах
бо̂  юмж1 үй

40 Мишок.лап 6 ш 1 280,000.00 280,000.00 280,000.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Актлах устгах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 2,802,200.32 2,802,200.32 -

хасах хөрөнгийн дүн 25,237,006.31 25,237,006.31 -

Үүнээс: Устгах хөрөнгө 1,169,141.94 1,169,141.94
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 24,067,864.37 24,067,864.37


